
 

Istituto di Istruzione Superiore  
Professionale e Tecnico 
“Sebastiano  Grandis” 

 
 

Cuneo  – C.so IV Novembre, 16 -  tel. 0171 692623 - fax 0171 66721 
Cuneo – Via Cacciatori delle Alpi, 2 - tel. 0171 67616 - fax 0171 695794 

C.F.:96060200043 
codice univoco UFXI28 

Sito web www.grandiscuneo.it – e-mail: cnis00300e@istruzione.it 

 

 

Prot. n.6666 VI-2p                     Cuneo, 30 Dicembre 2019 

CIG: Z672B65387 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE  le Circolari Ministeriali n. 291 del 14/10/1992 e n. 623 del 2 ottobre 

1996 relative a “Visite guidate e viaggi di istruzione o connessi ad 

attività sportive”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e  ss.mm.ii.; 

VISTO        l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”;  

VISTO  l’allegato IX art.li 140 142 143 144 36 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei 

  contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO  che la spesa corrispondente sarà coperta dalle quote versate dalle 

famiglie degli alunni partecipanti; 

VISTA   la richiesta di attivazione del Viaggio di Istruzione nel rispetto del PTOF 

della docente Referente Commissione Viaggi di Istruzione;  



 

Istituto di Istruzione Superiore  
Professionale e Tecnico 
“Sebastiano  Grandis” 

 
 

Cuneo  – C.so IV Novembre, 16 -  tel. 0171 692623 - fax 0171 66721 
Cuneo – Via Cacciatori delle Alpi, 2 - tel. 0171 67616 - fax 0171 695794 

C.F.:96060200043 
codice univoco UFXI28 

Sito web www.grandiscuneo.it – e-mail: cnis00300e@istruzione.it 

 

 

RILEVATA l’esigenza effettiva di effettuare tale attività didattica;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Oggetto 

L’avvio delle procedure di realizzazione del Viaggio di Istruzione, ai sensi dell’art. 36 

del D.Lgs. n. 50/2016, avviene mediante procedura negoziata previa consultazione 

di almeno 3 operatori economici.  

Gli operatori verranno invitati alla presentazione di offerte secondo le seguenti 

caratteristiche: 

 Destinazione: MONACO-DACHAU-PRAGA-SALISBURGO 

 Durata: 10-15 FEBBRAIO 2020/2-7 MARZO 2020 

 Trattamento: 5 mezza pensione  

 Sistemazione: in hotel Vari 

 Guide:  mezza e/o intera giornata 

 Assicurazione medico-bagaglio 

 Assicurazione annullamento 

 Numero alunni partecipanti:45-49 alunni + 4-5 docenti  accompagnatori  

 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione ed affidamento incarico 

L’incarico di realizzazione del viaggio d’istruzione verrà affidato all’operatore 

economico che avrà presentato l’offerta più conveniente secondo quanto richiesto 

dalla scuola. 



 

Istituto di Istruzione Superiore  
Professionale e Tecnico 
“Sebastiano  Grandis” 

 
 

Cuneo  – C.so IV Novembre, 16 -  tel. 0171 692623 - fax 0171 66721 
Cuneo – Via Cacciatori delle Alpi, 2 - tel. 0171 67616 - fax 0171 695794 

C.F.:96060200043 
codice univoco UFXI28 

Sito web www.grandiscuneo.it – e-mail: cnis00300e@istruzione.it 

 

 

Art. 3 - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro le date stabilite dalla scuola. 

Art. 4 - Determinazione a contrattare 

Il presente provvedimento viene assunto quale “Determinazione a contrarre”. 

 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

 di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, 

Responsabile Unico del Procedimento il DSGA, Sign. Federica DADONE. 

 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                              (Prof.ssa Milva Rinaudo) 

                                                                                                         Firme autografa sostituita a mezzo stampa dell’art.3, comma2 ,del D.Lgs 39/93 

 

 

 


